
Ordinanza n. 79 del 09/09/2022

OGGETTO: ORDINANZA di regolamentazione della circolazione stradale in occasione della 
manifestazione "SEPTEMBERFEST 2022".
Modifica ed integrazione ordinanza n. 78 del 04.09.2022 

I L  C O M A N D A N T E

Vista la richiesta presentata dalla ditta “Pro.Turist. s.c. a r.l., con sede legale in Via Atlante 23/A a 
San Michele  al  Tagliamento  (VE),  c.f./p.IVA 02068110275.  ,  con la  quale  viene  chiesta  la 
chiusura delle vie/piazze in oggetto indicate dal giorno lunedì 12 a venerdì 16 settembre 2022 in 
occasione della manifestazione denominata “SEPTEMBERFEST 2022”;

Vista la documentazione allegata all’istanza;
Visto che per la manifestazione in parola ha ottenuto il patrocinio dall’Amministrazione Comunale 

giusta delibera di Giunta Comunale n. 219 del 17/08/2022, immediatamente eseguibile;
Considerato con le modifiche alla viabilità apportate per il montaggio ed il regolare svolgimento 

della manifestazione si rende necessario regolamentare ulteriormente la viabilità rendendo note 
le limitazioni con l’apposizione della segnaletica prevista dal Codice della Strada;

Dato atto che risulta necessario intervenire con l’istituzione del divieto di  sosta con rimozione 
coatta in piazzale Zenith nei tratti non compresi nell’area della manifestazione, peraltro recintati 
e segnalati a cura dell’organizzazione;

Richiamato
 il  decreto  sindacale  n.  19  del  01.04.2022 con il  quale  è  stato  nominato  il  dott.  Franco 

Fantinato Comandante del Corpo di Polizia Locale e del servizio di protezione civile, con 
attribuzione  delle  funzioni  relative  all'adozione  degli  atti  di  cui  all’art.107  dello  stesso 
T.U.E.L.;

Rilevata, pertanto, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
Visti: 

 gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 s.m.i., Nuovo Codice della Strada, il suo 
regolamento d’attuazione ed esecuzione, D.P.R. 495/92 del 16.12.1992 e s.m.i.;

 l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000, rubricato: “Funzioni del Comune”;
 l’articolo 107 cc. 3, 4 e 5 del D.lgs. n. 267/2000 intitolato: “Funzioni e responsabilità della  

dirigenza”;
 lo  statuto  del  Comune  di  San  Michele  al  Tagliamento,  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio Comunale n.140/1999 e ss.mm.ii; 

O R D I N A

A parziale modifica ed integrazione della precedente ordinanza n. 78 del 4 settembre 2022:
a) divieto di accesso, con esclusione dei frontisti dalle ore 06:00 del 14.09.2022 alle ore 01:00 



del  giorno 16.09.2022 in Via Auriga,  Via Andromeda,  Via Cassiopea,  Via Polluce,  Via 
Castore.  Dalle  predette  vie  non  è  consentito  l’accesso  in  Via  della  Luna  durante  lo 
svolgimento della manifestazione ad esclusione dei frontisti;

b) divieto di accesso, con esclusione dei frontisti dalle ore 15:00 alle ore 24:00 dei giorni 14 e 
15 settembre 2022 in Corso del Sole, dall’incrocio della stessa con Via Mercurio fino a 
Piazzale  Zenith e  in  Via dei  Pianeti  dall’intersezione con Via Mercurio fino a  Piazzale 
Zenith;

c) divieto di sosta con rimozione dalle ore 15:00 alle ore 24:00 dei giorni 14 e 15 settembre 
2022 negli stalli di sosta a tempo siti in Piazzale Zenith – lato Nord – e lungo la prima fila  
degli stalli di sosta a pagamento a Nord di Piazzale Zenith;

d) il traffico veicolare proveniente da Corso del Sole con direzione Nord – Sud verrà deviato a 
destra su Corso Europa ed a sinistra su via Mercurio in direzione di Via del Cigno.

Restano confermate le chiusure disposte con il precedente provvedimento n. 78 del 4 settembre 
2022 sopra richiamato.

A V V E R T E

Il personale di cui all’Art. 12 del C.d.S. è sono incaricati a far rispettare la presente Ordinanza.

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi.

A norma dell'art.  3, comma 4 della  Legge 7.8.1990 n.  241, si  avverte  che avverso la presente  
ordinanza:

- chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/71 al T.A.R. del  
Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni  
dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi  
del D.P.R.1199/1971 nel termine di centoventi giorni dalla sua pubblicazione. 

IL DIRIGENTE

dott. Franco Fantinato
(documento firmato digitalmente)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
09/09/2022 al  24/09/2022.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 09/09/2022 13:25:12
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


